
BMW Czech Republic  
Informace pro média. 

 

Informace pro média 
25. listopadu 2022 

BMW Group investuje do maďarské továrny v Debrecínu 
do roku 2025 více než 2 miliardy eur. 
+++ Kromě výroby automobilů BMW Group v Debrecínu postaví 
také montážní závod na vysokonapěťové baterie +++ Do roku 
2025 zde vznikne dalších více než 500 pracovních míst +++ Zde 
bude zahájena výroba modelů NEUE KLASSE +++ 

Debrecín, Maďarsko. BMW Group staví ve své maďarské továrně montážní 
linku pro vysokonapěťové baterie modelů NEUE KLASSE. Bude se nacházet 
přímo v areálu továrny na výrobu automobilů v Debrecíně, jehož výstavba 
začala přibližně před půl rokem. BMW Group vytvoří dalších více než 500 
pracovních míst a do výstavby a spuštění provozu celého závodu do konce 
roku 2025 investuje přes dvě miliardy eur. 

Milan Nedeljković, člen představenstva BMW AG pro výrobu, uvedl: 
„V Debrecínu stavíme nejmodernější výrobní závod na světě. S naším 
přístupem iFACTORY nastavujeme v oblasti výroby automobilů nové 
průmyslové standardy. Naše investice podtrhují náš systematický přístup 
k zavádění elektromobility.“ 

Nová oznámení přivítala také maďarská vláda. Péter Szijjártó, maďarský 
ministr zahraničních věcí a obchodu, řekl: „Továrna BMW Group v Debrecíně je 
symbolem úspěšné maďarské ekonomické politiky posledních dvanácti let. 
Závod kombinuje ochranu životního prostředí a konkurenceschopnost, a to je 
mnohem více, než jsme původně plánovali.“ 

Najímání a školení zaměstnanců BMW Group v Debrecínu. 
„Abychom mohli společně budovat budoucnost závodu BMW Group 
v Debrecíně, již v současné době nabíráme nové kolegy na místě i z celého 
Maďarska,“ vysvětluje Hans-Peter Kemser, prezident a generální ředitel BMW 
Manufacturing Hungary Kft. Továrna společně s místními partnery v oblasti 
vzdělávání zahájí na podzim 2023 ve svém interním školicím středisku 
vzdělávací program. 

László Papp, starosta Debrecínu, zdůraznil roli BMW Group pro město: „Svou 
investicí v Debrecínu se BMW Group kromě vytvoření nových pracovních míst 
dlouhodobě přidává ke komunitě našeho města. Společně budujeme 
prosperující budoucnost.“ 



BMW 
Informace 
pro média 
 
10/2022 
Strana 2 

 
Krátké vzdálenosti: montáž vysokonapěťových baterií v továrně na 
výrobu automobilů. 
Montáž vysokonapěťových baterií bude umístěna v areálu debrecínské továrny 
na výrobu automobilů. Markus Fallböhmer, senior viceprezident pro výrobu 
baterií ve společnosti BMW Group, vysvětluje: „BMW iFACTORY kromě jiného 
znamená také zajištění krátkých vzdáleností pro logistiku. Úzké propojení mezi 
montáží baterií a výrobou automobilů je tedy nedílnou součástí našeho 
přístupu.“ 

V Debrecínu se bude nová generace cylindrických bateriových článků 
montovat do bateriového pouzdra – kovového rámu, který se později integruje 
do podvozku vozu. Oficiální zahájení výroby šesté generace 
vysokonapěťových baterií proběhne v roce 2025 souběžně se zahájením 
výroby nových vozů. Všechny baterie pro vozidla z továrny Debrecín budou 
montovány přímo na místě. Nový výrobní závod se bude rozkládat na ploše 
přibližně 140 000 m2. Stavební práce byly zahájeny nedávno. 

Baterie 6. generace: zásadní kroky ve prospěch zákazníků a udržitelnosti. 
Baterie jsou pro konkurenceschopnost elektromobilů rozhodující. S novou 
generací baterií se u modelů NEUE KLASSE dojezd prodlouží až o 30 procent 
a rychlost nabíjení bude až o 30 procent vyšší. 

BMW Group se zaměřuje zejména na co nejnižší uhlíkovou stopu a spotřebu 
zdrojů při výrobě, a to již od svého dodavatelského řetězce. Výrobci článků 
budou při jejich výrobě používat kobalt, lithium a nikl, které obsahují určitý podíl 
druhotných surovin, tj. surovin, které se netěží nově, ale jsou již v oběhu. 
V kombinaci se závazkem využívat při výrobě bateriových článků pouze 
ekologickou energii z obnovitelných zdrojů sníží BMW Group uhlíkovou stopu 
výroby bateriových článků až o 60 %. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 
a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 



BMW 
Informace 
pro média 
 
10/2022 
Strana 3 

 
V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů 
a více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


